PRESS RELEASE

報道関係 各位

2024 年 8 月 24 日

公益財団法人日本パラスポーツ協会

日本パラリンピック委員会

会長     森 和之

公益財団法人日本パラスポーツ協会日本パラリンピック委員会（以下、JPC）は、ジャパン

パラリンピックデーに際し、森和之 JPC 会長のメッセージを下記のとおり発表致します。

記

本日 8月 24日、「ジャパンパラリンピックデー」を迎えました。

2021 年に開催された東京 2020 パラリンピック競技大会の開会式から、3 年が経過しまし

た。東京 2020 パラリンピック競技大会における多くのパラリンピアンの活躍が、その後

の国内外におけるパラスポーツの魅力発信につながりました。また、それに伴う共生社会

や多様性を認め合う社会づくりの機運も高まってきていることを日々実感しております。

8月 20日、JPCは発足 25周年を迎えました。遅れがちであった競技スポーツの分野を促進

するため、1998 年の長野パラリンピック冬季競技大会の翌年 JPC は発足しました。JPC 発

足以降、国際競技団体に参画し、各種競技大会への派遣や選手強化を担ってきました。

いよいよ来週、8 月 28 日開幕するパリ 2024 パラリンピック競技大会には、自国開催以外

では過去最多 175人の選手団を派遣し、メダル獲得に関しても過去最多だったアテネ 2004

パラリンピック競技大会の 52個を上回る成績を目標に掲げています。自分の可能性を生か

して最高のパフォーマンスを見せてくれるパラリンピアンの姿を通じて、パリの地でパラ

リンピックムーブメントが更に世界へ広がっていくことを願っています。

私たち JPC は、日本代表選手団の活躍を通じて多様性を認め合う活力ある共生社会の実現

に向けた各種取り組みを更に推進して参ります。

今後とも、JPC及び日本代表に対しまして、ご支援をよろしくお願いいたします。

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ JPC OFFICIAL SPONSORS ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

2024ジャパンパラリンピックデー

JPC森会長メッセージ

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ JPC OFFICIAL SPONSORS ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＜本件に関するお問合せ先＞

（公財）日本パラスポーツ協会日本パラリンピック委員会 企画広報部  黒田・屋敷・堀添・成見

E-ｍａｉｌ：jpcjpsa-media@parasports.or.jp

mailto:jpcjpsa-media@parasports.or.jp